
 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           16.10  2024 г.                                            № 1537 

О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории города Канска и признании утратившим силу 

постановления администрации города Канска от 30.07.2018 №683 

 

В целях проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории города Канска в 

соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлениями Правительства РФ от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов 

гражданской обороны», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3774 «О гражданской 

обороне в Красноярском крае», учитывая приказы МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», от 

14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», рекомендации  МЧС России исполнительным 

органам субъектов Российской Федерации по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, на территории 

Российской Федерации от 2024 года, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, постановляю: 

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории 

города Канска (далее по тексту – Комиссия по инвентаризации защитных сооружений). 

2. Утвердить:  

состав Комиссии по инвентаризации защитных сооружений согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

план проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории города Канска согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу Постановление администрации города Канска от 30.07.2018 № 683 «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны 

города Канска». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Ковалева К.С. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете                          «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети 

Интернет. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                                                О.В. Витман 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации г.  Канска 

от ___16.10_____2024г. № __1537_ 

 

СОСТАВ 

Комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории города Канска 

  

Ковалев Константин Сергеевич  - председатель комиссии, заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения 

Букалов Александр Васильевич  - заместитель председателя, руководитель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом города Канска 

Цындренко Сергей Анатольевич - секретарь комиссии, начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска  

Члены комиссии: 

Сазанов Игорь Олегович  - ведущий специалист ИТМ ГО и эвакомероприятиям Управления по делам ГО и ЧС г. 

Канска 

Пономарева Светлана Владимировна - ведущий специалист по подготовке НАСФ, обучению населения, оперативному 

планированию мероприятий ГО и ЧС Управления по делам ГО и ЧС г. Канска 

Андронов Юрий Геннадьевич - главный специалист по системам связи и оповещения Управления по делам ГО и ЧС г. 

Канска 

 

 

Начальник Управления  

по делам ГО и ЧС г. Канска                                                            С.А. Цындренко 

 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации г.  Канска 

от __16.10___2024г. № ___1537______ 

  
ПЛАН  

проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории города Канска 

 

№ 

п/п 
Проводимые мероприятия Сроки исполнения 

Исполнитель 

1. 
Обследование защитных сооружений гражданской обороны на территории 

города Канска 

с 17.10.2024г. по 

24.10.2024г. 

Комиссия по проведению инвентаризации защитных 

сооружений гражданской обороны и иных объектов, 

предназначенных для укрытия населения на территории 

города Канска 

2. Подготовка отчетных документов по итогам инвентаризации 
с 24.10.2024г. по 

31.10.2024г. 

ведущий специалист ИТМ ГО и эвакомероприятиям 

Управления по делам ГО и ЧС г. Канска Сазанов И.О. 

3. 
Направление отчетных документов в Комиссию по проведению инвентаризации 

защитных сооружений гражданской обороны на территории Красноярского края 

до 04.11.2024г. ведущий специалист ИТМ ГО и эвакомероприятиям 

Управления по делам ГО и ЧС г. Канска 

Сазанов И.О. 

 

Начальник Управления  

по делам ГО и ЧС г. Канска                                                            С.А. Цындренко 

 

 

 

 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

 

№ 404 
 от 23 октября 

2024 г. 



2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 404 от 23 октября 2024 года 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           21.10  2024 г.                                            № 1544 

Об установлении расчетной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в городе Канске на 4 квартал 2024 года 

 

Во исполнение статьи 14 Жилищного кодекса РФ, статьи 2 Закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях 

признания граждан малоимущими на территории края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.    Установить на 4 квартал 2024 года расчетную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, 

конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в городе Канске, в размере 38730 рублей.  

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Ёлкиной Г.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам. 

  4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024г. 

 

 

Глава города Канска                                                                               О.В. Витман                                                                              

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           21.10  2024 г.                                            № 1545 

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Канску на 4 квартал 2024 года для расчета размеров социальных выплат и 

субвенций на приобретение жилых помещений за счет бюджетных средств  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации г. Канска от 13.02.2017 № 100 «Об утверждении Методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Канску», 

руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на 4 квартал 2024 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Канску для расчета размеров 

социальных выплат и субвенций на приобретение жилых помещений за счет бюджетных средств в размере 105439,24 рублей.  

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Ёлкиной Г.В. опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» 

и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024г. 

 

 

Глава города Канска                                                                               О.В. Витман                                                                              

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в государственном 

реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0101068:53, расположенного по адресу: Красноярский 

край, г. Канск, ул. 1-я Кузнечная, дом 1. Заказчиком кадастровых работ является  Жданович Александр Михайлович (Красноярский край, г. Канск, ул. 1-я Кузнечная, дом 1; 8-902-947-33-82). Собрание 

заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 25.11.2024 г. в 11 часов 30 минут. С проектом 

межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 

участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 23.10.2024г. по 25.11.2024г. по 

адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельный участок с кадастровым номером 24:51:0101068:54 расположенный по адресу: Красноярский 

край, г. Канск, ул. 1-я Кузнечная, д. 3; земельный участок с кадастровым номером 24:51:0101068:68 расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 2-я Кузнечная, дом 1, а так же 

земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0101068 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования 

местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 

закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в государственном 

реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203216:590, расположенного по адресу: 

Красноярский край, г. Канск, р-н Рассвета, СО "Тюльпан". Заказчиком кадастровых работ является  Мисюра Михаил Анатольевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Бородинская, д. 35, кв. 10 ; 8-913-

538-97-23). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 25.11.2024 г. в 11 часов 

30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении согласования 

местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 

с 23.10.2024г. по 25.11.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 

24:51:0203216 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в государственном 

реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203216:1289, расположенного по адресу: 

Красноярский Красноярский край, г.Канск, район Рассвета, с/о "Дымок". Заказчиком кадастровых работ является  Мисюра Михаил Анатольевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Бородинская, д. 35, 

кв. 10 ; 8-913-538-97-23). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 25.11.2024 

г. в 11 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении согласования 

местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 

с 23.10.2024г. по 25.11.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 

24:51:0203216 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 404 от 23 октября 2024 года                                                             3 

 

 

     СОГЛАСОВАНО: 

Исполняющий обязанности руководителя   

УГ администрации г. Канска 

        21.10.2024   __________А.А. Миллер 

 

 

 

Управление градостроительства 

администрации города Канска сообщает о результатах торгов 

(Извещение о результатах торгов) 

 

1. УГ администрации г. Канска, именуемое в дальнейшем Организатор торгов, сообщает о результатах  электронного аукциона на право заключение договоров аренды земельных 

участков, собственность на которые не разграничена:  

2. Реквизиты решения о проведении аукциона: Постановление администрации города Канска от 03.09.2024 г. № 1323 «О проведении открытого аукциона в электронной форме по 

продаже права на заключение договоров аренды земельных участков». 

          1.2. Дата проведения аукциона:  

Лот № 1 - 18.10.2024 г. в 10-00. 

 

СОГЛАСОВАНО: 

ИО  руководителя 

 УГ администрации г. Канска  

                         _____________ А.А.Миллер 

 

 

Управление градостроительства 

администрации города Канска сообщает о результатах торгов 

 

(Извещение о результатах аукциона по продаже права на размещение временного сооружения на территории города Канска) 

 

1. Организатор торгов: Управление градостроительства администрации города Канска. 

2. Место нахождения организатора торгов: 663600, Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22. Тел 8(39161) 3-28-38. Адрес электронной почты: Arhkansk@yandex.ru. 

3. Основание: Постановление по проведению электронного аукциона администрации города Канска от 02.09.2024 г. №1321 «О проведении торгов по продаже права на заключение 

договора на размещение временного сооружения на территории города Канска». 

4.  Дата проведения аукциона:  

Аукцион признается несостоявшимся на основании п.п. а п. 10.1. Положения «О порядке проведения торгов по продаже права на заключение договора на размещение временного 

сооружения на территории муниципального образования город Канск», утвержденного Постановлением администрации г. Канска Красноярского края от 25.06.2019 г. №575, если участников торгов 

было менее двух, аукцион признается несостоявшимся.  

 

№ лота № в схеме Адресный ориентир ВС Наименование победителя (ФИО)   Срок размещения 

1 29 г. Канск, ул. Василия Яковенко, №63 
Рубцов Л.А. до 01.03.2029г. 

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов 

объекты недвижимого имущества по адреса: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 46, мкр. Северо-западный, д. 48, мкр. Северо-западный, д. 49. 

 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

  

"17" октября 2024 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  

Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав 

таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 46, мкр. Северо-западный, д. 48, мкр. Северо-западный, д. 49 от 17.10.2024. 

                                                (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

       В публичных слушаниях приняли участие 5 участников публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 

 

      В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

 

N 

п/п  

Фамилия, имя, отчество 

гражданина  

Содержание предложения (замечания)  

 1  ---- --- 

   

 

       В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, наименование 

юридического лица  

Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

      

        Проекты схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого 

имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 46, мкр. Северо-западный, д. 48, мкр. Северо-западный, д. 49. 

                                          (наименование проекта) 

 

№
 л

о
т

а
 

М
ес

т
о
п

о
л

о
ж

ен
и

е
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

а
ст

к
а
, 

Г
р
а
н

и
ц

ы
 у

ч
а
ст

к
а

 

С
о
б
ст

ве
н

н
о
ст

ь
 

П
л

о
щ

а
д
ь 

к
в.

м
. 

К
а
д

а
ст

р
о
вы

й
 н

о
м

ер
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

а
ст

к
а

 

Р
а
зр

еш
ен

н
о
е 

и
сп

о
л

ь
зо

ва
н

и
е 

Ф
И

О
  
п

о
б
ед

и
т

ел
я
 

а
ук

ц
и

о
н

а
 

1.  

Российская Федерация Красноярский край, г. 

Канск, ул. Окружная, з/у 70   
Не разграничена 501 24:51:0204195:718 Магазины ООО «КВН» 

mailto:Arhkansk@yandex.ru


4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 404 от 23 октября 2024 года 

 

 

        Управление градостроительства администрации г. Канска 

                             (организатор публичных слушаний) 

 

       В ходе проведения публичных слушаний по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие 

в состав таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 46, мкр. Северо-западный, д. 48, мкр. Северо-западный, д. 49 предложения 

и замечания не поступали. По итогам проведения публичных слушаний Комиссией сделан вывод:  направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия 

решения в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний и выводы по результатам публичных 

слушаний) 

  

Председатель комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной  

деятельности на территории                                                    _____________/ А.А. Миллер 

муниципального образования город Канск                                                                                          

(наименование комиссии)                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

  

Секретарь комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной                                                  _____________/       Г.В. Картель 

деятельности на территории  

 (наименование комиссии)                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов 

объекты недвижимого имущества по адреса: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 50, мкр. Северо-западный, д. 52. 

 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

  

"17" октября 2024 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  

Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав 

таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 50, мкр. Северо-западный, д. 52 от 17.10.2024. 

                                                (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

       В публичных слушаниях приняли участие 4 участника публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 

 

      В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

 

N 

п/п  

Фамилия, имя, отчество 

гражданина  

Содержание предложения (замечания)  

 1  ---- --- 

   

 

       В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, наименование 

юридического лица  

Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

      

        Проекты схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого 

имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 50, мкр. Северо-западный, д. 52. 

                                          (наименование проекта) 

 

        Управление градостроительства администрации г. Канска 

                             (организатор публичных слушаний) 

 

       В ходе проведения публичных слушаний по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие 

в состав таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 50, мкр. Северо-западный, д. 52 предложения и замечания не поступали. По 

итогам проведения публичных слушаний Комиссией сделан вывод:  направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения в соответствии с 

требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний и выводы по результатам публичных 

слушаний) 

  

Председатель комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной  

деятельности на территории                                                    _____________/ А.А. Миллер 

муниципального образования город Канск                                                                                          

(наименование комиссии)                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

  

Секретарь комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной                                                  _____________/       Г.В. Картель 

деятельности на территории  

 (наименование комиссии)                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 404 от 23 октября 2024 года                                                             5 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           23.10  2024 г.                                            № 1575 

О проведении XV открытого турнира Красноярского края по армейскому рукопашному бою памяти инструктора ВСТК «Патриот» Дятлова  Е.Н. 

 

На основании  п.п. 19 п. 2.24 раздела 2 календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Красноярского края на 2024 год, утвержденного 

приказом отдела ФКСиМП от 20.12.2023 г. № 133-ОД, в целях популяризации и развития видов спорта на территории города Канска, развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды 

здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич) организовать и провести XV открытый турнир Красноярского края по 

армейскому рукопашному бою памяти инструктора ВСТК «Патриот» Дятлова  Е.Н. 01.11.2024-03.11.2024 года. 

2. Рекомендовать оказать содействие КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» (Э.О. Агаджанян) в проведении XV открытого турнира Красноярского края по армейскому рукопашному 

бою памяти инструктора ВСТК «Патриот» Дятлова  Е.Н. 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению XV открытого турнира Красноярского края по армейскому рукопашному бою памяти инструктора ВСТК «Патриот» Дятлова  

Е.Н. согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении XV открытого турнира Красноярского края по армейскому рукопашному бою памяти 

инструктора ВСТК «Патриот» Дятлова  Е.Н.; 

- Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко) о проведении XV открытого турнира Красноярского края по армейскому рукопашному бою памяти инструктора ВСТК 

«Патриот» Дятлова  Е.Н.; 

- ФГКУ «10 отряд ФПС по Красноярскому краю» (Э.А. Заичкин) о проведении XV открытого турнира Красноярского края по армейскому рукопашному бою памяти инструктора ВСТК 

«Патриот» Дятлова  Е.Н., рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится соревнование; 

- МО МВД России «Канский» (В.В. Бабуров) о проведении XV открытого турнира Красноярского края по армейскому рукопашному бою памяти инструктора ВСТК «Патриот» Дятлова  

Е.Н., рекомендовать организовать охрану в местах проведения спортивного праздника. 

5. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                        О.В. Витман 

 

       Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска 

от __23.10_ 2024 г. № __1575____ 

 

План 

 мероприятий по подготовке и проведению XV открытого турнира Красноярского края по армейскому рукопашному бою памяти  

инструктора ВСТК «Патриот» Дятлова  Е.Н. 

п/п Мероприятия Сроки Место проведения Ответственный 

1. Подготовка спортсооружений для проведения соревнований 
до 

 01.11.2024 

Спорткомплекс «Авангард», 

Дом спорта «Текстильщик», 

МБУ «ММЦ» 

 

Дом спорта «Текстильщик» (Н.П. 

Бурмашева), 

МБУ «ММЦ» 

(О.А. Попова), 

КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян) 

2. 
День приезда, размещение участников, представителей 

команд  
01.11.2024 

Общежитие кадетского корпуса, 

гостиница «Сибирь» 

КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян) 

3. Предоставление трансфера для участников в день приезда 01.11.2024  
МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

(Н.А. Яблокова) 

4. Работа мандатной комиссии 
01.11.2024 

17:00 - 19:00 

Спорткомплекс «Авангард» 

 

КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян) 

5. Организация работы главной судейской коллегии 02.11.2024, 03.11.2024 

Дом спорта «Текстильщик», МБУ 

«ММЦ» 

 

КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян) 

6. Организация открытия, закрытия чемпионата 03.11.2024 МБУ «ММЦ» 
КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян) 

7. Первый день соревнований 
02.11.2024 

08:00 - 18:00 

Дом спорта «Текстильщик» 

 

КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян), 

Дом спорта «Текстильщик» (Н.П. 

Бурмашева) 

8. Второй день соревнований 
03.11.2024 

09:00 - 15:00 
МБУ «ММЦ» 

КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян), 

МБУ «ММЦ» 

(О.А. Попова) 

 9. Подготовка грамот  
до 

03.11.2024 
 

КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян) 

 10. 

Организация награждений, предоставление звукового 

сопровождения, наградная группа для проведения 

награждений 

03.11.2024 МБУ «ММЦ» 

КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян) 

МБУ «ММЦ» 

(О.А. Попова) 

11. 
Обеспечение безопасности движения и охраны 

общественного порядка на местах проведения соревнований  

02.11.2024 

08:00 - 18:00, 

03.11.2024 

09:00 - 15:00 

Дом спорта «Текстильщик», 

МБУ «ММЦ» 

МО МВД России «Канский» 

(В.В. Бабуров) 

 12. 

Организация медицинского обслуживания в дни 

соревнований на основании приказа Министерства 

здравоохранения РФ от 01.03.2016 №134н 

02.11.2024 

08:00 - 18:00, 

03.11.2024 

09:00 - 15:00 

Дом спорта «Текстильщик», 

МБУ «ММЦ» 

КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян) 

13. Отъезд участников, представителей команд 03.11.2024  
КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян) 

14. Предоставление трансфера для отъезда участников 03.11.2024  

МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

(Н.А. Яблокова), 

МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

15. Предоставление ГСМ для трансфера участников  
01.11.2024, 

03.11.2024 
 

КГАОУ ДО «Краевая спортивная школа» 

(Э.О. Агаджанян) 

16. 

Подготовка информации для освещения проведения XV 

открытого турнира Красноярского края по армейскому 

рукопашному бою памяти  

инструктора ВСТК «Патриот» Дятлова  Е.Н 

до 01.11.2024  Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

17. 

Организация работы СМИ по освещению проведения XV 

открытого турнира Красноярского края по армейскому 

рукопашному бою памяти  

01.10.2024  

 

Администрация города Канска 

(Г.В. Елкина) 

 



6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 404 от 23 октября 2024 года 

 

 

инструктора ВСТК «Патриот» Дятлова  Е.Н: 

- размещение анонса мероприятия на сайте администрации 

города Канска 

 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           23.10  2024 г.                                            № 1576 

О проведении специальных игр для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой фестиваль адаптивного спорта» 

 

На основании подпункта 21 пункта 2.28. раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города 

Канска на 2024 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 20.12.2023 г. № 133-ОД, с целью популяризации и пропаганды адаптивной физической культуры и спорта, сохранения активного 

образа жизни и социальной адаптации инвалидов на территории города Канска и Восточной группе районов, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МБУ «ФСК «Текстильщик» (Н.П. Бурмашева) организовать и провести 

специальные игры для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой фестиваль адаптивного спорта» 02.11.2024 года. 

2. Управлению образования г. Канска (Э.В. Боровский) обеспечить участие команд общеобразовательных школ в специальных играх для инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья «Краевой фестиваль адаптивного спорта». 

3. Рекомендовать Канскому филиалу Всероссийского ордена «Знак почета» обществу глухих (И.Р. Высочина), КГБУ СО «Канский Психоневрологический Интернат» (О.А. Бабурина), 

КГБОУ «Канская Школа» (В.А. Малицкий), Канской местной общественной организации «Всероссийское общество слепых» (И.Н. Князев) обеспечить участие команд в специальных играх для 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой фестиваль адаптивного спорта». 

4. Рекомендовать КГАУ «ЦСП» - «Восточный филиал» (А.А. Адамцев), МБОУ СОШ № 21 г. Канска (С.В. Креминский), КГБУ СО "Канский Психоневрологический Интернат" (О.А. 

Бабурина), МБУ ДО ДДТ (Н.В. Казакова), КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Восточный»  (Н.А. Морозова) оказать содействие в организации и проведении 

специальных игр для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой фестиваль адаптивного спорта». 

5. Утвердить программу специальных игр для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой фестиваль адаптивного спорта» согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению.  

6. Утвердить план организационный мероприятий по подготовке и проведению специальных игр для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой фестиваль 

адаптивного спорта» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

7. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении специальных игр для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

«Краевой фестиваль адаптивного спорта»; 

- Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко) о проведении специальных игр для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой фестиваль 

адаптивного спорта»; 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Э.А. Заичкин) о проведении специальных игр для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой 

фестиваль адаптивного спорта», рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится 

специальные игры для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой фестиваль адаптивного спорта»; 

- МО МВД России «Канский» (В.В. Бабуров) о проведении специальных игр для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой фестиваль адаптивного спорта», 

рекомендовать организовать охрану в местах проведения соревнований. 

8. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

10. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                              О.В. Витман 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска 

от __23.10__2024 г.  № _1576_____ 

 

Программа  

специальных игр для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой фестиваль адаптивного спорта» 

 

Время Наименование Место проведения 

02.11.2024  

09:00 – 10:00 Работа главной судейской коллегии, комиссия по допуску участников фестиваля, работа комендантской 

бригады (конкурс оздоровительных технологий, керлинг) 

г. Канск, МБОУ СОШ № 21, ул. Красноярская, 22а 

10:00 – 10:30 Торжественная церемония открытия фестиваля 

10:30 – 11:00 Трансфер участников по виду спорта керлинг  с МБОУ СОШ № 21, ул. Красноярская, 22а на крытый каток с 

искусственным льдом «Восток-арена», ул. 40 лет Октября, 57 

11:00 – 12:30  Заседание жюри (жеребьёвка),  

Модуль 1. Представление участниками Конкурса подготовленного комплекса упражнений участников двух 

возрастных групп 8-18 лет (школьный возраст) 18 лет и старше 

г. Канск, МБОУ СОШ № 21, ул. Красноярская, 22а 

12:30 – 13:30 Обед 

13:30 – 15:00 Модуль 2. Представление разработанного фрагмента комплекса упражнений согласно заданию, 

полученному путем жеребьевки для двух возрастных групп 8-18 лет (школьный возраст), 18 лет и 

старше 

15:00 – 15:30 Подведение итогов 

15:30 – 16:00 Торжественная церемония награждения 

16:00  Подготовка отчета главной судейской коллегии, подведение итогов  

11:30 – 13:30 Соревнование по виду спорта керлинг г. Канск, крытый каток с искусственным льдом «Восток-арена», ул. 

40 лет Октября, 57 13:30 - 14:30 Обед 

14:30 – 16:00 Соревнование по виду спорта керлинг 

16:00 – 16:30 Подведение итогов 

16:30 – 17:00 Торжественная церемония награждения 

17:00 Подготовка отчета главной судейской коллегии, подведение итогов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 404 от 23 октября 2024 года                                                             7 

 

 

 

 Приложение № 2 к постановлению 

администрации города Канска 

от _23.10_2024 г. № _1576____ 

 

План 

 организационных мероприятий по подготовке и проведению  

специальных игр для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Краевой фестиваль адаптивного спорта» 

 

 № 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Подготовка спортивных площадок: 

МБОУ СОШ № 21 

Крытый каток с искусственным льдом «Восток-арена» 

 

до 02.11.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБОУ СОШ № 21 

(С.В. Креминский), 

КГАУ «ЦСП» -  «Восточный филиал»  

(А.А. Адамцев) 

2 Организация медицинского обслуживания фестиваля на 

основании приказа Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 23.10.2020 г. №1144н 

02.11.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

КГАУ «ЦСП» -  «Восточный филиал»  

(А.А. Адамцев) 

3 Обеспечение безопасности движения и охраны общественного 

порядка на местах проведения соревнований 

02.11.2024 МО МВД России «Канский» 

(В.В. Бабуров) 

4 Трансфер для участников по виду спорта керлинг  02.11.2024 МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

Н.А. Яблокова) 

МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова»), 

КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Восточный»  

(Н.А. Морозова), 

КГБУ СО "Канский Психоневрологический Интернат" 

(О.А. Бабурина) 

5 Работа комиссии по допуску, заседание главной судейской 

коллегии 

02.11.202409:00 - 

10:00 

КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова») 

6 Организация и работа секретариата и ГСК комиссии фестиваля 02.11.2024 

 

КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

 (Н.В. Банникова), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева) 

7 Сопровождение участников фестиваля, организация работы 

волонтеров 

02.11.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

 (Н.А. Яблокова), 

МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова»), 

МБУ ДО СШ им. В.И. Стольникова 

(Р.Н. Семенюк) 

8 Обеспечение участия команд города Канска и Восточной 

группы районов 

02.11.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

9 Подготовка и организация торжественного открытия 

(обеспечение звукового и музыкального сопровождения) 

02.11.2024 

10:00 

 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБУ ДО ДДТ 

(Н.В. Казакова),  

10 Обеспечение сурдопереводчика на торжественное открытие 

фестиваля 

02.11.2024 

10:00 

 

Канский филиал Всероссийского ордена «Знак почета» общество глухих  

(И.Р. Высочина) 

11 Предоставление творческих номеров для торжественного 

открытия фестиваля 

02.11.2024 КГБУ СО "Канский Психоневрологический Интернат" 

(О.А. Бабурина), 

ГДК г. Канска 

(А.С. Кузьмич) 

12 Установка баннера и шаров для торжественного открытия 

фестиваля 

02.11.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

13 Организация и проведение фестиваля в части конкурса 

оздоровительных технологий 

02.11.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова), 

МБОУ СОШ № 21 

(С.В. Креминский) 

14 Организация и проведение фестиваля в части соревнований по 

керлинг 

 

02.11.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова), 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева) 

15 Организация и обеспечение питания участников и 

представителей фестиваля 

02.11.2024 КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБОУ СОШ № 21 

(С.В. Креминский), 

КГАУ «ЦСП» -  «Восточный филиал»  

(А.А. Адамцев) 



8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 404 от 23 октября 2024 года 

 

 

16 Подготовка наградной атрибутики для награждения участников 02.11.2024 КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова) 

17 Организация работы СМИ по освещению проведения 

соревнований: 

- предоставление анонса по соревнованию в администрацию 

города Канска; 

- размещение анонса соревнований на сайте администрации 

города Канска 

02.11.2024 Администрация города Канска 

(Г.В. Ёлкина), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           23.10  2024 г.                                            № 1578 

О внесении изменений в постановление  

администрации г. Канска от 15.03.2021 № 191  

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 

иные цели», постановлением администрации города Канска от 25.12.2020 № 1161 «О предоставлении из бюджета города Канска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города 

Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 15.03.2021 № 191 «Об утверждении порядка определения объема и условия предоставления из бюджета города Канска 

муниципальному бюджетному учреждению «Содержание объектов благоустройства и озеленения» субсидий на иные цели», (далее - Постановление) следующие изменения:  

1.1. В приложении к Постановлению «Порядок определения объема и условия предоставления из бюджета города Канска муниципальному бюджетному учреждению «Содержание 

объектов благоустройства и озеленения» субсидий на иные цели»: 

раздел 4 дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:  

«4.11. Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата 

предоставления субсидии (контрольная точка), проводится в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую, заместителя главы города по вопросам 

жизнеобеспечения К.С. Ковалева. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется начиная с предоставления бюджетному учреждению субсидий на иные цели в 2025 

году. 

 

 

 

Глава города Канска        О.В. Витман 

 


